
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Giussano, 10/03/2022 Determinazione  n. 160/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA FISSA 

PER IL PRIMO SEMESTRE 2022 ALLA SOCIETA’ TIM S.P.A. - CIG  

ZEF211FCF9  

 
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario;  

Premesso che con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 629 del 
12/06/2012 si è aderito alla “Convenzione Telefonia fissa e connettività IP 4”, stipulata tra 
Consip S.p.A e Telecom Italia Spa, per la prestazione di servizi di telefonia fissa (CIG accordo 
quadro 04586970BD); 

Rilevato che per garantire la continuità dei servizi di telefonia fissa per il primo semestre 
2022 occorre impegnare le spese previste per le utenze telefoniche fisse intestate a questo 
Comune, attivate presso edifici di proprietà comunale destinati ad uffici, servizi pubblici e 
scuole, come da elenco sotto specificato: 

 

Numero Linea Ubicazione Miss-Progr-Tit-Macroaggr-Cap-Art 

800-266020  Numero Verde 

 0362-358.1  Centralino 

 0362-354778 P.le Aldo Moro 1 

 0362-352057 P.le Aldo Moro 1   

0362-851029 V. Milano 60   

0362-351293 P.le Aldo Moro 1 01111.03.02325 0 

0362-354910 P.le Aldo Moro 1 spese per telefonia fissa  

Imp. 000387/01 Circuito dir. fonico dei servizi comunali 

0362-355268 P.le Aldo Moro 1 

 0362-332102 P.le Aldo Moro 1 

 0362-354359 Via Longoni 4  

0362-355366 P.le Aldo Moro 1  

0362-311611 Via IV Novembre 22  

0362-850044 V.le Rimembranze   

0362-851115 Via D’Azeglio 60 
04011.03.03140 0 

Telefonia fissa Scuola infanzia 

0362-850614 Via D’Azeglio 1 

 0362-850674 Via D’Azeglio 1 

 0362-351296 Via D’Azeglio 1   

0362-354679 Via D’Azeglio 70   

0362-853374 Via Alessandria 1   

0362-860775 Via Neri 32 04021.03.03621 0 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

0362-312071 Via Neri 32 Telefonia fissa Scuola primaria 

0362-851026 Via Longoni 4   

0362-853262 Via Longoni 4   

0362-861914 Via Zara 16   

0362-860774 Via Zara 16   

0362-13022217 Via Zara 16   

0362-13022218 Via Neri 32   

0362-13022219 Via Longoni 4   

0362-850170 P.le Aldo Moro 5 04021.03.03860 0 

0362-861126 Via Manzoni 50 Telefonia Scuola secondaria I° 

0362-310832 Via Manzoni 50   

0362-851052 Via Carroccio 1 

 0362-850219 Via Carroccio 1 05021.03.04680 0 

0362-351278 Via Carroccio 2 Telefonia fissa Biblioteca 

0362-851172 Via Carroccio 2   

0362-351157 Via Carroccio 2   

0362-851929 Via Milano 60 
12011.03.06902 0 

Telefonia fissa Asilo Nido 

0362-289466 Via Fermi 2 

12081.03.07279 0 
Spese per telefonia fissa e internet 
edificio in via Fermi 
 

 
Considerato che, sulla scorta dei consumi del secondo semestre 2021, possono essere così 

stimate: 
 

Miss-Progr-Tit-Macroaggr-
Cap-Art 

Descrizione capitolo 
 Importo 
impegno  

01111.03.023250 spese per telefonia fissa dei servizi comunali  €    10.000,00  

04011.03.031400 spese per telefonia fissa scuola infanzia - 
acquisto di beni e servizi  €       350,00  

04021.03.036210 
spese per telefonia fissa scuola primaria - 
acquisto di beni e servizi  €    4.300,00  

04021.03.038600 
spese per telefonia fissa scuole medie - 
acquisto di beni e servizi  €    1.500,00  

05021.03.046800 
spese per telefonia fissa biblioteca - acquisto 
di beni e servizi  €    1.200,00  

12011.03.069020 spese per telefonia fissa asilo nido  €       500,00  

12081.03.072790 
Spese per telefonia fissa e internet edificio in 
via Fermi  €       350,00  

 

TOTALE   €  18.200,00 
 
Vista la vigente normativa in materia di acquisto di beni e servizi di cui all’art. 1, c. 450 

L. finanziaria 2007 e s.m.i. (art. 7, c. 2. D.L. n. 52/2012 convertito in Legge n. 94/2012; art. 1  
D.L. 6/7/2012 n. 95, convertito nella Legge 7/08/2012 n. 136; art. 1, c. 149 L. 228/2012); 

Ritenuto, quindi, dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 20 dicembre 2021;          

Visto il bilancio di previsione 2022-2024,  approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 

Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie 
necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, 
nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 
del D.Lgs.267/2000; 

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;  

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 20 dicembre 2019 con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali;  

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
in merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione;  

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del seguente atto; 

2. di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamate e trascritte, la spesa complessiva di € 18.200,00.= (CIG Derivato ZEF211FCF9) a 

favore di TIM S.p.A. per la prestazione di servizi di telefonia fissa per il primo semestre 2022, 

relativamente alle utenze intestate all’Amministrazione Comunale di Giussano, con 

imputazione ai sottoelencati capitoli: 

Miss-Progr-Tit-Macroaggr-
Cap-Art 

Descrizione capitolo 
 Importo 
impegno  

01111.03.023250 spese per telefonia fissa dei servizi comunali  €    10.000,00  

04011.03.031400 spese per telefonia fissa scuola infanzia - 
acquisto di beni e servizi  €       350,00  

04021.03.036210 
spese per telefonia fissa scuola primaria - 
acquisto di beni e servizi  €    4.300,00  

04021.03.038600 
spese per telefonia fissa scuole medie - 
acquisto di beni e servizi  €    1.500,00  

05021.03.046800 
spese per telefonia fissa biblioteca - acquisto 
di beni e servizi  €    1.200,00  

12011.03.069020 spese per telefonia fissa asilo nido  €       500,00  

12081.03.072790 
Spese per telefonia fissa e internet edificio in 
via Fermi  €       350,00  

 

TOTALE   €  18.200,00 
 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

 

3. di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al ricevimento 
di regolare fattura, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della regolarità della 
prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite ai sensi 
dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  
 CASATI MARCO RAFFAELE  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 

Fornitore TIM S.p.A. 

Partita IVA / C.F.  00488410010 

CIG ZEF211FCF9 

Esercizio di 
fornitura servizio 

2022 (primo semestre) 

Piano finanziario 
(5°livello) 

P.Fin. U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Vedasi documento di tracciabilità finanziaria 


